
MBP.022.7.2022.AG 

Zarządzenie nr 7/2022 

Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bornem Sulinowie z dnia 2 czerwca 2022 roku 

w sprawie wprowadzenia zmian w Regulaminie Wypożyczalni Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Bornem Sulinowie 

Na podstawie § 14 ust. 1 pkt 2 w związku z § 41 ust. 1 Regulaminu Organizacyjnego Miejskiej 

Biblioteki Publicznej w Bornem Sulinowie stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 3 

Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bornem Sulinowie z dnia 30 maja 2018 r. w 

sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Miejskiej Bibliotece Publicznej w Bornem 

Sulinowie zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany w Regulaminie Wypożyczalni Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Bornem Sulinowie stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 8 Dyrektora 

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bornem Sulinowie z dnia 30 października 2019 r. w 

sprawie wprowadzenia Regulaminu Wypożyczalni Miejskiej Biblioteki Publicznej w 

Bornem Sulinowie: 

1) Rozdział VIII Sankcje Regulaminowe otrzymuje brzmienie: 

„Rozdział VIII Sankcje Regulaminowe 

§ 21.  

1. Okres wypożyczenia materiału bibliotecznego/woluminu wynosi 30 dni. 

2. Po upływie ustalonego terminu zwrotu książki, biblioteka wysyła do 

czytelnika informację SMS/e-mail, przy czym przekroczenie terminu zwrotu 

wypożyczonych zbiorów skutkuje zablokowaniem konta bibliotecznego. 

3. Akceptując Regulamin biblioteki, pomiędzy wypożyczalnią a czytelnikiem 

zostaje zawarta umowa użyczenia, na podstawie której biblioteka będzie 

dochodzić zwrotu książki. 

4. W przypadku braku zwrotu woluminu, będzie naliczona równowartość 

woluminu w wysokości ceny jego zakupu. 

5. Za szkody wynikłe z zagubienia lub zniszczenia wypożyczonych zbiorów 

odpowiada czytelnik. 



6. W przypadku utraty/zagubienia/zniszczenia woluminu czytelnik 

zobowiązany jest do odkupienia identycznego egzemplarza, a jeśli to 

niemożliwe - do uiszczenia odszkodowania w wysokości ustalonej przez 

dyrektora biblioteki. Wysokość odszkodowania jest ustalana w zależności 

od aktualnej ceny egzemplarza zbiorów na rynku. 

7. W przypadku, o którym mowa w pkt. 6, dopuszcza się możliwość 

odkupienia innego woluminu - po wcześniejszym uzgodnieniu z 

bibliotekarzem. 

8. Nieuregulowane zobowiązania względem biblioteki skutkują utrudnieniami 

w korzystaniu z usług wypożyczalni głównej i filii. 

9. Roszczenie o zwrot własności nie podlega przedawnieniu z wyjątkiem 

przypadków uzasadnionych. 

10. Czytelnik może uzyskać prolongatę terminu zwrotu wypożyczonych 

książek, jednak na okres nie dłuższy niż 30 dni, filmów DVD, kompaktów 

muzycznych, gier edukacyjnych - na okres nie dłuższy niż 7 dni. 

11. Bibliotekarz ma prawo nakazać opuszczenie lokalu biblioteki osobom: 

1) nietrzeźwym i zachowującym się niestosownie, 

2) które ze względu na chorobę albo z innych powodów są 

niebezpieczne lub uciążliwe dla pozostałych użytkowników 

biblioteki, 

3) wzbudzającym odrazę brudem, niechlujstwem lub przykrym 

zapachem.” 

§ 2. Zobowiązuje się pracowników biblioteki do zapoznania się ze zmianami w treści 

Regulaminu Wypożyczalni Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bornem Sulinowie. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 Dyrektor 

 Miejskiej Biblioteki Publicznej 

 (-) Anna Gałązka 


